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10000  SERVICIOS PERSONALES 25,610,387.89 0.00 25,848,118.3025,848,118.30

1,980,000.00 0.00 1,980,000.00Dietas 1,980,000.00

17,405,280.65 0.00 17,405,280.65Sueldos Básicos 17,405,280.65

1,207,561.07 0.00 1,207,561.07Decimotercer Mes 1,207,561.07

1,100,204.25 0.00 1,100,204.25Decimocuarto Mes 1,100,204.25

120,000.00 0.00 120,000.00Gastos de Representación en 
el País

120,000.00

647,434.59 0.00 885,165.00Complementos 885,165.00

144,907.33 0.00 144,907.33Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

144,907.33

205,000.00 0.00 205,000.00Jornales 205,000.00

2,700,000.00 0.00 2,700,000.00Compensaciones 2,700,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Horas Extraordinarias 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,490,596.65 0.00 17,394,456.4117,394,456.41

266,500.00 0.00 266,500.00Viáticos Nacionales 266,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicio de Internet 240,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

120,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

100,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

240,548.86 0.00 240,548.86Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

240,548.86

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

140,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

205,589.11 0.00 205,589.11Ceremonial y Protocolo 205,589.11

7,407,958.68 0.00 14,311,818.44Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,311,818.44

350,000.00 0.00 350,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

350,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,915,000.00 0.00 1,915,000.001,915,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alimentos para Animales 15,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Confecciones Textiles 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Llantas y Cámaras de Aire 120,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gasolina 40,000.00

680,000.00 0.00 680,000.00Diésel 680,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

180,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,053,662.48 0.00 19,095,849.9019,095,849.90

7,110,000.00 0.00 11,298,068.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,298,068.63

1,700,000.00 0.00 5,147,140.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,147,140.10

700,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

75,000.00 0.00 125,000.00Equipos Varios de Oficina 125,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Electrodomésticos 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Señalamiento 25,000.00

75,000.00 0.00 131,978.69Equipos para Computación 131,978.69

25,000.00 0.00 25,000.00Aplicaciones Informáticas 25,000.00

1,293,662.48 0.00 1,293,662.48Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,293,662.48

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,623,281.90 0.00 15,699,887.9515,699,887.95

11,110,967.35 0.00 12,655,205.28Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,655,205.28

1,689,148.90 0.00 1,695,092.16Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,695,092.16

200,000.00 0.00 200,000.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00

623,165.65 0.00 1,149,590.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,149,590.51

62,692,928.92 0.00 79,953,312.56Total: 79,953,312.56
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